REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 293, DE 2012

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166 da XIV Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário Estadual da Segurança Pública Antônio Ferreira Pinto, para que preste as seguintes informações:

1. Porque o 48º Batalhão de Policia Militar de Hortolândia pertence ao Comando de Piracicaba e não ao Comando de Campinas?

2. Existe possibilidade deste batalhão de policia militar vir a ser subordinado ao Comando de Campinas?

JUSTIFICATIVA

Hortolândia pertence à Região Metropolitana de Campinas e por essa razão, até pela proximidade dos municípios, é que entendemos ser mais producente o referido batalhão ser subordinado a Campinas, razão pela qual requeremos tais informações.

a) Ana Perugini

Sala das Sessões, em 31/10/2012